
23/11/2022 Mod. 2019

OGGETTO:

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Direzione Generale del Personale e delle Risorse 

Ufficio II - Corpo di polizia penitenziaria

Ai Provveditorati Regionali 
deir Amministrazione Penitenziaria
LORO SEDI

e, per conoscenza
Al Signor Capo del Dipartimento 
SEDE
Al Signor Vice Capo del Dipartimento 
SEDE
Ufficio del Capo del Dipartimento 
SEDE
Alla Direzione Generale dei Detenuti e del
Trattamento
SEDE
Alla Direzione Generale della Formazione 
SEDE
Ufficio I - Affari Generali D.G.P.R.
SEDE
Ufficio IV - Relazioni Sindacali 
SEDE

Mobilità a domanda da interpello ordinario anno 2021. (Scadenza 31 ottobre 
202IL Ruolo degli Ispettori (maschile e femminile).

Si comunica che questo Ufficio ha elaborato un piano di mobilità ordinaria a 
domanda per il personale appartenente ai Ruoli, maschili e femminili, degli Ispettori, di cui alla 
graduatoria definitiva vigente (Interpello anno 2021) collegato alle assegnazioni in prima nomina del
personale che ha ultimato il VIP Corso per la nomina a Vice Ispettore.

Pertanto si trasmette in allegato, con preghiera di volerlo diffondere 
tempestivamente agli Istituti. Uffici e Servizi ubicati nel distretto di competenza comprese le Scuole 
e gli Istituti di Istruzione, il decreto con cui il personale del Corpo di polizia penitenziaria utilmente 
collocato nella prefata graduatoria definitiva è trasferito a domanda ed a proprie spese, con 
decorrenza 16 gennaio 2023 e, comunque, non oltre il 31 gennaio 2023, nelle sedi a fianco di 
ciascuno indicate, ciò per non creare pregiudizio al regolare svolgimento del servizio oltre che per 
consentire la fruizione del congedo in corso di pianificazione nelle sedi cedenti.

Unica deroga alla suddetta decorrenza è concessa per i casi in cui i dipendenti siano 
già assegnati provvisoriamente presso la sede di trasferimento, a qualsiasi titolg, per i quali sarà 
unicamente variata, previ accordi diretti tra le Direzioni, la posizione amministrativa aggiornando il 
c.d. visto arrivare nel sistema informatico in uso SIGP.

Il personale che fruisce dei benefici di cui all’art.33, 5° comma, della legge 5 
febbraio 1992, n. 104 o dell’art. 42 - bis del D.Lgs 151/2001 raggiunta la sede di trasferimento nei 
termini suddetti, potrà riproporre istanza di concessione del medesimo beneficio ove lo ritenga.

Ai medesimi potrà essere concesso il congedo di trasferimento di cui aH’art. 15 del 
D.P.R. 31.07.1995 n. 395, con le modalità enunciate nella lettera circolare n. 256887/1.1 del
02.12.1996. ,

All’Ufficio IV - Relazioni Sindacali l’allegato si trasmette con preghiera di voler
rammentare alle OO.SS destinatarie l’impegno di cui al comma 4 dell’articolo 5 del p.C.D. 6 agosto
2021.

Si assicuri.

)irettore Generale ^ 
lassimo Parisi

Settore assegnazioni

5Simo Parisi \ y 

‘-CJlt“vènti e mobilità provvisoria

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 1

 d
i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

LETTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTI

LETTO

INFORMATE

Dipartimento deH’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

il p.C.D. del 6 agosto 2021 diffuso con Lettera Circolare GDAP- 032718l.U 
dell’8 settembre 2021 con il quale sono stati stabiliti i criteri per la mobilità 
a domanda del personale del Corpo di polizia penitenziaria; 
l’interpello ordinario diramato da questo Ufficio con nota 28 settembre 2021, 
recante protocollo n. 0353616.U, per l’anno 2021;
che questo Generale Ufficio con nota 16 giugno 2022, protocollo n. 
0233994.U ha trasmesso le graduatorie definitive formate a seguito del 
predetto interpello, fissando i termini per avanzare revoca parziale o totale 
dell’istanza di trasferimento da parte del personale collocato nella suddetta 
graduatoria;
il D.M. 2 ottobre 2017 in cui vengono fissate le dotazioni organiche del Corpo 
di polizia penitenziaria per ogni provveditorato regionale; 
i P.C.D. 29 novembre 2017 delle ripartizioni organiche del Corpo di polizia 
penitenziaria, proposte dai Provveditori per ogni distretto di competenza; 
il proprio provvedimento 19 settembre 2022, con cui il personale utilmente 
collocato nella graduatoria per i trasferimenti a domanda del Personale 
appartenente al Ruolo degli Ispettori è stato invitato a confermare, o revocare, 
la propria aspirazione al trasferimento alla; 
le Organizzazioni Sindacali in data 22 novembre 2022;

DECRETA

§ 1. Il trasferimento, a domanda e a proprie spese, degli Ispettori di seguito indicati presso le sedi a 
fianco di ciascuno indicate:
Matrieola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione

125214 ERMINI DAVIDE ALESSANDRIA CC ALESSANDRIA N.C. CR
88165 BIDOLI MAURO FELICE ANCONA CC ANCONA BARO CR

116842 BOTTICELLI VINCENZO ANCONA CC ANCONA BARO CR
122427 SCARANO GIANLUCA ANCONA CC ANCONA BARO CR
127630 ZALLOCCO MANUELA ANCONA CC ANCONA BARO CR
117119 LA MACCHIA ALESSIO ANCONA BARO CR VERBANIA CC
121522 IPPOLITO SEBASTIANO ARIANO IRPINO CC ROVIGO CC
127257 PALERMO CARMEN ARIANO IRPINO CC ROVIGO CC
122378 PICA ROBERTO ARIANO IRPINO CC BENEVENTO CC
105876 AUGONE BERNARDO ARIENZO CC POZZUOLI CC
136619 CICCONE ANTONIO ASCOLI PICENO CC SULMONA CR
126720 DI BATTISTA FABIO ASCOLI PICENO CC TERAMO CC
121323 MIRIADE EMILIO ASTI CR MASSA MARITTIMA CC
124335 FAVA MICHELANGELO AUGUSTA CR CATANIA BICOCCA CC
110925 RAGUSA SALVATORE G AUGUSTA CR VOLTERRA CR
136614 CENTRELLA ANGELO AVELLINO BELLIZZI CC BENEVENTO CC
136647 GENCHI MARIA ANNA BARI F.RUCCI CC BARI F.RUCCI CC
116512 BRUNO GIORDANO BARI F.RUCCI CC TURI CR
128046 DE PASQUALE GIUSEPPE BARI F.RUCCI CC BARI F.RUCCI CC
124499 MOTTOLA PIERPAOLO BARI F.RUCCI CC TURI CR

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 2

 d
i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

Dipartimento deH’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione
126076 RIZZI DONATO BARI F.RUCCI CC BARI F.RUCCI CC
126056 VALENTINO ANDREA BARI F.RUCCI CC BARI F.RUCCI CC
136637 DI RUBRO GIUSEPPE BENEVENTO CC BOLOGNA BOZZA CC
126948 RAPUANO GIOVANNI BENEVENTO CC BENEVENTO CC
119686 RUGGIERO PASQUALE BENEVENTO CC ARIENZO CC
112835 VERTUCCI FERDINANDO BENEVENTO CC S. MARIA CV CC

121237 CATALANO RAFFAELE BERGAMO CC ANCONA CC

127510 PILICHI SIMONA BERGAMO CC BRESCIA VERZIANO CR

121287 RICCI ROBERTO BIELLA CC IMPERIA CC

123509 TOMASSO MICHELE BIELLA CC VERBANIA CC

123306 VERRENGIA RODOLFO BIELLA CC LATINA CC

115323 DI PALMA GIANFRANCO BOLOGNA BOZZA CC NAPOLI POGGIOREALE CC

123441 MARIANI GIUSEPPE BOLOGNA BOZZA CC PROSINONE G.PAGLIEI CC

121315 MECCA ANTONIO BOLOGNA BOZZA CC MELFI CC

127106 RANIERI ROBERTA BOLOGNA BOZZA CC RAVENNA CC

125390 DICKMANN GIULIO BOLZANO CC ROMA REBIBBIA N.C 1 CC

129416 MARTINO ANTONIO BOLZANO CC PROSINONE G.PAGLIEI CC

128579 TIRELLI GIUSEPPE BRESCIA CC BRESCIA VERZIANO CR

123750 GUIDA ALFIO BUSTO ARSIZIO CC VARESE CC

128195 VIGLIANTI FABIO BUSTO ARSIZIO CC REGGIO CALABRIA ARGHILLA’ CC

124707 ARGIOLAS SALVATORE CAGLIARI E.SCALAS CC ISILI CR

124147 PIRAS ALESSIO CAGLIARI E.SCALAS CC TRIESTE CC

129341 PIREDDU FULVIO CAGLIARI E.SCALAS CC ISILI CR

124827 SANNA GIACINTA CAGLIARI E.SCALAS CC ORISTANO S.SORO CC

108040 MATRAXIA SALVATORE CALTANISSETTA CC CALTANISSETTA CC

108601 MATTINA CATENO A , CALTANISSETTA CC PIAZZA ARMERINA CC

120929 FRISENDA MATTIA B CASTROVILLARI CC LAUREANA DI BORRELLO CC

118580 AMICO DANIELE DAVIDE CATANIA BICOCCA CC CALTANISSETTA CC

116120 BONGIORNO ANGELO CATANIA BICOCCA CC PIAZZA ARMERINA CC

124289 CUTRONA DOMENICO CATANIA BICOCCA CC L'AQUILA CC

123698 FIORELLO GENNARO CATANIA BICOCCA CC AGRIGENTO CC

126309 SACCO GAETANO CATANIA BICOCCA CC AGRIGENTO CC

124448 DI GIORGIO SEBASTIANO CATANIA P L CC CATANIA BICOCCA CC

106147 GALLINA SALVATORE CATANIA PLCC CATANIA BICOCCA CC

128526 MODICA FRANCESCO CATANIA P L CC CALTAGIRONE CC

114686 SALICE SALVATORE CATANIA P L CC CATANIA BICOCCA CC

121075 SCALIA CARMELO CATANIA PL CC CATANIA BICOCCA CC

126906 VALENTI FILIPPO A CATANIA PLCC CALTAGIRONE CC

128189 VALENZA VALERIO CATANIA P L CC ROMA REGINA COELI CC

Ufficio II - Còrpo polizia penitenziaria

■ - 2 -M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 3

 d
i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione

118806 BONADDIO GIUSEPPE CATANZARO N.C. CC VIBO VALENTIA NC CC

124102 CAMPISANO CARMINE CATANZARO N.C. CC PAOLA CC

123937 PAGLIUSO FRANCESCO CATANZARO N.C. CC LAUREANA DI BORRELLO CC

109824 SCALESE FRANCESCO CATANZARO N.C. CC LAUREANA DI BORRELLO CC

123954 TRIFFILETTI FILIPPO CATANZARO N.C. CC LOCRI CC

120079 DE CICCO SALVATORE CIVITAVECCHIA NC CC POZZUOLI CC

112599 FORMISANO GIOVANNI CIVITAVECCHIA NC CC GROSSETO CC

102417 MONTEFUSCO ANTONIO CIVITAVECCHIA NC CC AVELLINO BELLIZZI CC

124772 SALERNO GIUSEPPE CIVITAVECCHIA NC CC PALERMO ANTONIO LORUSSO CC

128036 D'AMORE GIUSEPPE CREMONA CC MANTOVA CC

122233 TERRIERO ANTONIO CREMONA CC S. MARIA CV CC

121288 GENNA GIUSEPPE CUNEO CC POSSANO CR

105060 TALLONE VALERIO CUNEO. CC POSSANO CR

118205 CATANIA GIUSEPPE FAVIGNANA ÒR TRAPANI CC

119737 BARBIERO NICOLA FERMO CR ASCOLI PICENO CC

130273 CARUSO CLAUDIO FERRARA CC COSENZA CC

121296 MENALE FRANCESCO FERRARA CC ROVIGO CC

116807 TARANTINO GIOVANNI FERRARA CC ASCOLI PICENO CC

116520 CALVO ALESSANDRO FIRENZE SOLLICCIANO CC PRATO CC

122134 CHIACCHIO CARMINE FIRENZE SOLLICCIANO CC S. MARIA CV CC

109733 MERUCCI ANTONIO FIRENZE SOLLICCIANO CC PISTOIA CC

118681 MONTINARI GIUSEPPE FIRENZE SOLLICCIANO CC FIRENZE M. GOZZINI CC

126921 NICOLETTI MARIANO FIRENZE SOLLICCIANO CC LA SPEZIA CC

118744 STILE GIUSEPPE FIRENZE SOLLICCIANO CC FIRENZE M. GOZZINI CC

104213 BERNARDI PIETRO FOGGIA CC LUCERÀ CC

108490 D'ANDOLA NICOLA FOGGIA CC LUCERÀ CC

116893 DITRANI LEONARDO FOGGIA CC TRANI CC

122141 CIRELLA ENZO FORLÌ' CC LARINO CC

136644 GALLO GIUSEPPE FORLÌ' CC RAVENNA CC

121326 DI FRUSCIO ROBERTO FROSINONE G.PAGLIEI CC CASSINO CC

123899 DI ROLLO PIETRO FROSINONE G.PAGLIEI CC CASSINO CC

108753 BERRUTI ANDREA GENOVA MARASSI CC IMPERIA CC

128414 CARDINALE GRAZIANO GENOVA MARASSI CC GENOVA PX CC

121908 SCALABRINO SILVANA GENOVA MARASSI CC GENOVA PX CC

101761 DELLA RICCA PAOLO GORIZIA CC PORDENONE CC

121984 SAVINO CARMELA IMPERIA CC POTENZA CC

121258 MASSARIA LUCA IVREA CC VOLTERRA CR

114655 PUTRELLA RENATO LA SPEZIA CC ROMA REBIBBIA N.C 1 CC

120048 CIREDDU MICHELE LANUSEI S.DANIELE CC LANUSEI S.DANIELE CC

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria 
- 3 -M

in
is

te
ro

 d
el

la
 G

iu
st

iz
ia

 -
 m

_d
g.

D
A

P
P

R
18

.2
4/

11
/2

02
2.

00
65

53
6.

E
   

   
   

pa
g.

 4
 d

i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione

127439 FAEDDA CARLA LATINA CG ROMA REBIBBIA FEMMINILE CC

122673 CAPECE MICHELE LIVORNO CC MELFI CC

123174 MULAS FAUSTO LIVORNO CC LANUSEI S.DANIELE CC

124242 SCIDA' LUCIANO LOCRI CC ASTI CR

136607 CAMERLINGO GIOVANNI MASSA CR NAPOLI SEC CC

128667 GESUALDI ROCCO MELFI CC SAN SEVERO CC

124067 TROCCOLA PAOLO P MELFI CC MELFI CC

116314 MANUGUERRA ANTONINO MESSINA CC BARCELLONA PG CC

127228 ANCONA MARIA ANGELA MILANO BOLLATE II CR MILANO OPERA CR

126978 NEGRO FABIO MILANO BOLLATE II CR FOGGIA CC

127561 PAVONE MOIRA MILANO BOLLATE II CR TERAMO CC

119731 ANDREOZZI SALVATORE MILANO OPERA CR NAPOLI SEC CC

127895 GESMUNDO NICOLA MILANO OPERA CR CIVITAVECCHIA NC CC

127385 TORTU' IOLANDA MILANO OPERA CR MILANO BOLLATE II CR

127244 CIMADOMO ROSA MILANO SAN VITTORE CC MILANO BOLLATE II CR

127150 D'ERRICO ANTONIETTA MILANO SAN VITTORE CC CAMPOBASSO CC

121279 PACE DOMENICO MILANO SAN VITTORE CC MILANO BOLLATE II CR

121487 PICCOLO VITALIANO MILANO SAN VITTORE CC COSENZA CC

121844 RANAUDO MARIA MILANO SAN VITTORE CC . MILANO BOLLATE II CR

123712 SPECIALE ISIDORO MILANO SAN VITTORE CC MILANO BOLLATE II CR

121241 ZECCA UMBERTO MILANO SAN VITTORE CC MILANO BOLLATE II CR

121639 NASTA ANGELO MODENA CC CASTELFRANCO EM CL

125624 FAVASULI COSTANTINO MONZA CC MILANO BOLLATE II CR

125201 PENNUCCI FILIPPO MONZA CC MILANO BOLLATE II CR

128387 AMELIO LUIGI NAPOLI POGG CC NAPOLI POGG CC

114289 GIRELLO MARIANO NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

136625 D'ARCHI MAURO NAPOLI POGG CC BENEVENTO CC

124133 DI DONNA ANTONIO NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

126697 CAUDINO MICHELE NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

124339 MIRANDA ALESSANDRO R NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

121250 SCHIANO GIOVANNI NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

136724 TERRACCIAN O LUIGI NAPOLI POGG CC NAPOLI SEC CC

111068 DE FEO SALVATORE NAPOLI SEC CC POZZUOLI CC

110781 GAUDIO ANTONIO NAPOLI SEC CC . TRIESTE CC

124234 SANTONICOLA GIOVANNI NAPOLI SEC CC POZZUOLI CC

121875 MERGHETTI EMANUELA NOVARA CC PESARO CC

122330 MESSINA SALVATORE NOVARA CC VERCELLI CC

123172 MORO MARCELLO NUORO CC LANUSEI S.DANIELE CC

108812 FERRARO MICHELE A ONANIMAMONE CR ORISTANO S.SORO CC

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 5

 d
i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione

124233 ORTU COSIMO ONANI MAMONE CR ALGHERO CR

120884 MANCA GIAMBATTISTA ORISTANO S.SORO CC ALGHERO CR

120980 MURA MARIO ORISTANO S.SORO CC ISILI CR

123644 TINTI ANGELO GABRIELE ORISTANO S.SORO CC ORISTANO S.SORO CC

122139 CIOCCA ANTONIO PADOVA CC TARINO CC

121156 RUBINO CORRADO PADOVA CC AUGUSTA CR

124601 PULIZZI GIUSEPPE PALERMO PROV TRAPANI CC

102140 MARRONE FRANCESCO PALERMO PAGE CC TRAPANI CC

119721 VIRONE SALVATORE PALERMO PAGE CC AGRIGENTO CC

131073 DE PASQUALE GIANNA L PALERMO UCC CR BARCELLONA PG CC

123056 DI LISI SALVATORE PALERMO UCC CR TERMINI IMPRESE CC

126881 FILIPPONE DOMENICO G PALERMO UCC CR SCIACCA CC

109708 MANGIONE PASQUALE PALERMO UCC CR AGRIGENTO CC

126099 REQUIREZ LUIGI AL PALERMO UCC CR TORINO LC CC

123720 RESTIVO DOMENICO PALERMO UCC CR TERMINI IMPRESE CC

123261 SELVAGGIO CALOGERO PALERMO UCC CR TERMINI IMPRESE CC

104426 PALUZZI PAOLO PALIANO CR PALIANO CR

125621 CATIZONE ANTONIO PAOLA CC COSENZA CC

111514 MASCIELLO CARLO RAF PARMA IP RAVENNA CC

121780 SCOTTO CORRADO PARMA IP LODI CC

122394 QUARTA FABIO PAVIA CC LODI CC

123326 BALESTRA MICHELE M PERUGIA CC PESARO CC

129413 MAIURIELIGIO PERUGIA CC SIENA CC

99610 GIANNUZZI DONATO PESARO CC FOSSOMBRONE CR

136686 PACI EMILIO PESARO CC PADOVA CR

105443 ASCENZO MARCELLO PESCARA CC CHIETI CC

106364 BONI FABIO PESCARA CC CHIETI CC

119823 FIORI ROBERTO PESCARA CC CHIETI CC

123602 NAPPA VINCENZO PIACENZA S. LAZZARO CC LODI CC

118208 CATULLO GIUSEPPE PISTOIA CC PRATO CC

128293 LAVERMICOCCA MASSIMO PRATO CC BARI F.RUCCI CC

112776 MONARDO DOMENICO PRATO CC PISTOIA CC

104408 NAPOLITANO ALFONSO PRATO CC PISTOIA CC

121530 UCCI FORTUNATO PRATO CC MASSA CR

126378 LODDO BRUNO FABRIZIO REGGIO DI CALABRIA CC ALESSANDRIA N.C. CR

127548 NANI PAMELA REGGIO NELL'EMILIA CC MODENA CC

122699 COLUCCILORENZO RIETI CC RAVENNA CC

126786 lODICE LUIGI RIETI CC BENEVENTO CC

123929 PILOLLI ALESSANDRO RIETI CC L'AQUILA CC

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria

-5 -M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 6

 d
i 8



immoli Mod. 2019 2012

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione
101177 LEPORE SILVANO ROMA DAP ROMA REBIBBIA N.C I CC
120213 NOTA ROCCO ROMA DAP CAMPOBASSO CC
127949 PALUMBO VINCENZO CR ROMA DAP ISERNIA CC
123461 STASINO MANUEL ROMA DAP TARINO CC
101216 MESCHINI FABIO ROMA REBIBBIA CR ALGHERO CR
104534 VALENTE CHARLES ROMA REBIBBIA CR ROMA REBIBBIA III CC
111896 GRASSO ROSALIA ROMA REBIBBIA FEMMINILE CC ROMA REBIBBIA III CC
127395 VINCI MANUELA ROMA REBIBBIA FEMMINILE CC CHIETI CC
119812 FABOZZI RAFFAELE ROMA REBIBBIA N.C 1 CC S. MARIA CV CC
124708 MASSIMIANI LUCA ROMA REBIBBIA N.C 1 CC ROMA REBIBBIA CR
129344 RATTAZZI MATTEO ROMA REBIBBIA N.C 1 CC ROMA REBIBBIA CR
130963 ROSSI ERMINIO ROMA REBIBBIA N.C 1 CC ROMA REBIBBIA CR
105793 INSERRA FRANCESCO ROMA REBIBBIA III CC ROMA REBIBBIA N.C I CC
125832 AVOLIO PIERFRANCESCO ROMA REGINA COELI CC ROMA REBIBBIA FEMMINILE CC

117249 CARELLA GABRIELE ROMA REGINA COELI CC LATINA CC
120898 DONZELLA FRANCESCO ROMA REGINA COELI CC NOTO CR
129408 lORIO ANTONIO ROMA REGINA COELI CC ROMA REBIBBIA CR
136605 BOTTA PAOLO SALERNO A. CAPUTO CC NAPOLI SEC CC
111484 LONGOBARDI GIUSEPPE SALERNO A. CAPUTO CC NAPOLI POGG CC
127163 VENTO ENRICA SALUZZO CR PISA CC
111600 PORCEDDA FEDERICO SAN GIMIGNANO CR CAGLIARI E.SCALAS CC
124368 SPARAPANO PAOLO SAN GIMIGNANO CR VOLTERRA CR
129358 ABATE MARIO SANREMO CC IMPERIA CC
136694 POSTIGLIONE ANTONIO SANREMO CC IMPERIA CC
118217 CIUFFREDA TOMMASO SANSEVERO CC LUCERÀ CC
92301 CERNICCHIARO MOSE’ S. MARIA CV CC LECCO PESCARENICO CC

121660 SICILIANO VINCENZO S. MARIA CV CC S. MARIA CV CC
127664 ROSSETTO ANNA SASSARI CC VENEZIA GIUDECCA CR
121712 TRANQUILLI MASSIMO SASSARI CC SULMONA CR
121012 LUPO FABRIZIO SIRACUSA CC NOTO CR
136691 PETRALIA LEONARDO SIRACUSA CC CATANIA PL CC
126927 DI BLASIO ANTONIO SULMONA CR ISERNIA CC
114387 PETRELLA PAOLO ANT SULMONA CR CHIETI CC
118771 ALBANESE FRANCESCO TARANTO CC TRANI CC
122221 FAIETA GIANNI TARANTO CC PESCARA CC
123547 LANANNA GREGORIO TARANTO CC BARI F.RUCCI CC
122426 SCALCIONE PASQUALE TARANTO CC MATERA CC
128406 CAGGIANESE ROBERTO TERNI CC CASTROVILLARI CC
84342 CARTONIROBERTO TERNI CC SPOLETO CR

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 7

 d
i 8



23/11/2022 Mod. 2019 2012

Dipartimento deH’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore Generale del Personale e delle Risorse

Matricola Nominativo Sede di Servizio Sede di Destinazione
127397 PROIETTI DIVI PATRIZIA TERNI CC SPOLETO CR
116562 CUNTULIAN0 PIETRO TRAPANI CC MILANO BOLLATE II CR
136651 GRAFFEO GIUSEPPE TRAPANI CC FAVIGNANA CR
104228 CALDARARO BENEDETTO G TRENTO CC ANCONA BARO CR
129372 CIARAMELLA RAFFAELE TRENTO CC PESARO CC
136692 PETRELLA MICHELE TRENTO CC SULMONA CR
111008 ZINUTTI LUCA UDINE CC TOLMEZZO CC
136620 COFINI ELISA VASTO CL TRIESTE CC
125324 ANDREOZZI MASSIMILIANO VELLETRJ CC LATINA CC
126984 POLVERINO SALVATORE VELLETRI CC LATINA CC
123559 GISONNO ROCCO TRENTO CC LUCERÀ CC
103996 NARRINO LEONARDO TRENTO CC TREVISO CC
121233 STEFANIZZI SALVATORE TRENTO CC VENEZIA GIUDECCA CR
99339 VENTURI GIORGIO VERBANIA CC NOVARA CC
96971 AGOSTINELLI MARCO VERCELLI CC IMPERIA CC

121056 MUSTO NICOLA VERONA MONTORIO CC ROMA REBIBBIA CR
125231 RUSSO GIANFRANCO VIGEVANO CR BARCELLONA PG CR
121815 BOCCIO GIOVANNA VITERBO NCCC ORVIETO CR
121191 CORRADINI DOMENICO VITERBO NC CC LATINA CC
125805 MASTELLINI ALESSANDRO VITERBO NC CC S. MARIA CV CC
123872 MAURIZI SIMONE VITERBO NC CC ORVIETO CR

§2. Il procedimento relativo alla partecipazione all’interpello nazionale per i trasferimenti per 
l’anno 2021 del suddetto personale risultato vineitore del prefato interpello è da intendersi archiviato.

§ 3. Avverso il presente provvedimento è ammesso rieorso giurisdizionale al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale ex art. 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010 n.l04, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, nel termine 
rispettivamente di giorni 60 e 120, decorrenti dalla data di notifica del presente decreto.
§ 4. L’Ufficio Secondo comunicherà alle Direzioni interessate il presente decreto.

Dato in Roma, A1/202 z

Massimo PARISL

i(A7

Ufficio II - Corpo polizia penitenziaria

” 7 -M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 -

 m
_d

g.
D

A
P

P
R

18
.2

4/
11

/2
02

2.
00

65
53

6.
E

   
   

   
pa

g.
 8

 d
i 8


		2022-11-24T10:22:43+0100
	ROMA
	dgsia.seal
	Firma automatica sulla segnatura di Protocollo : m_dg.GDAP.24/11/2022.0450874.U




